7

[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                            с. Михайловка                                  № _______________

[bookmark: _Hlk21696057]О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 09.11.2020 № 951-па
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Михайловского муниципального района на 2021-2023 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решений Думы Михайловского муниципального района от 21.12.2022 № 285 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского муниципального района от 09.12.2021 № 156 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы», от 21.12.2022 № 286 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании ходатайства об изменении бюджетной росписи расходов и лимитов бюджетных обязательства от 22.05.2023, распоряжения администрации Михайловского муниципального района от 07.06.2023 № 453-ра «Об уточнении сводной бюджетной росписи районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 09.11.2020 № 951-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Михайловского муниципального района на 2021-2023 годы» (далее – Программа) следующего содержания:
1.1. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Михайловского
муниципального района на 2021-2023 годы»

	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования
(тыс. рублей)
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Михайловского муниципального района на 2021-2023 годы»
Цель муниципальной программы - повышение эффективности управления муниципальным имуществом Михайловского муниципального района на основе современных принципов и методов управления, качественное развитие процесса регистрации муниципальной собственности для обеспечения решения социально-экономических задач муниципального района, формирование эффективной структуры собственности и системы управления имуществом.

	Задача № 1: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом

	1.1 Инвентаризация объектов недвижимости, оформление документов технического учета муниципального имущества и бесхозяйных объектов
	УГИЗО
	Местный бюджет
	1897,399
	370,0663
	512,533
	1014,8
	Постановка объектов на государственный
кадастровый учет:
2021 год – 9
2022 год – 34
2023 год – 30

	1.2 Регистрация права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	УГИЗО
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Получение выписок из ЕГРН на объект:
2021 год – 18
2022 год - 20
2023 год - 23

	1.3 Оценка рыночной стоимости, оценка рыночно обоснованной величины арендной платы объектов муниципального имущества в целях предоставления на торгах
	УГИЗО
	Местный бюджет
	2005,6
	134,0
	151,0
	1720,6
	Количество объектов оценки:
2021 год – 20
2022 год – 20
2023 год – 20

	Задача № 2: Формирование земельного фонда муниципального образования, повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования

	2.1 Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков, сформированных в социальных целях и для предоставления в аренду
	УГИЗО
	Местный бюджет
	915,729
	172,0
	243,729
	500,0
	Количество земельных участков:
2021 год – 43
2022 год – 50
2023 год – 50

	2.2 Формирование и уточнение местоположения земельных участков под муниципальными объектами
	УГИЗО
	Местный бюджет
	613,5
	235,0
	278,5
	100,0
	Количество земельных участков:
2021 год – 43
2022 год – 30
2023 год – 30

	2.3. Внесение изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки
	УГИЗО
	Местный бюджет
	1547,0
	1025,4
	521,6
	0,0
	Генеральные планы и ПЗЗ с внесенными изменениями:
2021 год – 2
2022 год – 2

	Задача № 3: Повышение эффективности деятельности администрации по распоряжению и управлению муниципальным имуществом в рамках осуществления полномочий

	3.1 Приобретение жилых и нежилых помещений
	УГИЗО
	МБ
	6761,11
	2361,11
	0,0
	4400,0
	Количество жилых помещений:
2021 год – 11
2022 год – 10
2023 год – 7
Количество нежилых помещений:
2021 год – 4

	КБ
	38980,791
	17588,308
	8157,477
	13235,006

	ФБ
	12426,311
	0,0
	12426,311
	0,0

	3.2 Приобретение транспортных средств
	УГИЗО

	19952,4314
	19952,4314
	0,0
	0,0
	Количество транспортных средств:
2021 – 5 единиц

	3.3 Технический осмотр, страхование,  изменение регистрационных данных и постановка на учет транспортных средств
	УГИЗО
	Местный бюджет
	40,2542
	24,2542
	0,0
	16,0

	3.4. Строительство пешеходного мостового перехода
	УГИЗО
	Местный бюджет
	1036,9
	0,0
	50,0
	986,9
	2022 – проектная документация (1 том)
2023 – 1 объект

	Задача № 4: Содержание имущества казны

	4.1 Оплата услуг отопления

	230,814
	34,888
	45,926
	150,0
	Договор на оказание услуг:
2021 год – 1
2022 год – 1
2023 год – 2

	4.2 Оплата услуг электроснабжения

	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	4.3 Капитальный ремонт нежилых помещений, приобретение оборудования для ОДН

	76,281
	70,0
	6,281
	0,0
	Количество помещений:
2021 – 1;
2022 – 1

	4.4 Проектно-изыскательские работы, разработка проектно-сметной документации на гидротехнические сооружения

	4294,189
	694,1891
	0,0
	3600,0
	Количество ПИР:
2021 год – 2.
Количество ПСД:
2023 год – 2

	4.5 Демонтаж объектов капитального строительства

	697,476
	0,0
	697,476
	0,0
	Количество:
2022 – 1

	4.6 Ликвидация несанкционированных свалок на муниципальных земельных участках

	71,520
	0,0
	71,520
	0,0
	Количество земельных участков:
2022 год – 1

	МБ
	40190,204
	25073,339
	2578,565
	12538,3

	КБ
	38980,791
	17588,308
	8157,477
	13235,006

	ФБ
	12426,311
	0,0
	12426,311
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	91597,306
	42661,647
	23162,353
	25773,306»

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок П.А.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                            В.В. Архипов

image1.png